VERSALOCK COSTELA
SISTEMA DE PLACAS BLOQUEADAS  DE ÂNGULO
VARIÁVEL PARA FRATURAS DAS COSTELAS
2023
PORTUGUÊS
GMReis - Costela | 2
O Sistema Versalock de Placas Bloqueadas de Ângulo Variável para Costela foi desenvolvido para a
fixação de fraturas e osteotomias da costelas. A fixação rígida das fraturas das costelas está associada

Placa Versalock Wave
de Costela 40 furos
Placa “wave” bloqueada de ângulo variável, permite
fixação com duas linhas de orifícios, proporcionando
convergência dos parafusos, aumentando a rigidez da
fixação.
C: 344-30
Placa Versalock Wave
de Costela 22 furos
GMReis - Costela | 6
Conexão Torxdrive
com self-retain T7
Tecnologia Versalock - bloqueio
com ângulo variável ±15°.
CÓDIGO    Ø COMPRIMENTO QUANTIDADE
344-24-07-BP 2.4 7 mm 36
344-24-08-BP 2.4 8 mm 48
344-24-10-BP 2.4 10 mm 48
344-24-12-BP 2.4 12 mm 48
344-24-14-BP 2.4 14 mm 36
344-24-16-BP 2.4 16 mm 24
PARAFUSO DE COSTELA E ESTERNO
VERSALOCK T7 SELF-DRILLING E SELF-TAPPING
CÓDIGO    Ø COMPRIMENTO QUANTIDADE
344-27-07-BP 2.7 7 mm 6
344-27-08-BP 2.7 8 mm 12
344-27-10-BP 2.7 10 mm 12
344-27-12-BP 2.7 12 mm 6
344-27-14-BP 2.7 14 mm 6
344-27-16-BP 2.7 16 mm 6
PARAFUSO DE COSTELA E ESTERNO
VERSALOCK T7 SELF-TAPPING DE EMERGÊNCIA
GMReis - Costela | 7
CÓDIGO    DESCRIÇÃO QUANTIDADE